令和５年９月２６日

２年Ｅ組 保護者 様

柏市立高柳中学校

                         校長 長谷川 正一

新型コロナウイルスの感染拡大防止のための対応について

このことにつきまして、２年Ｅ組において、新型コロナウイルス及び発熱によ

る欠席者・体調不良の生徒が多い状況であり、このため、学校医と相談の上、新

型コロナウイルスの感染拡大防止のため、下記のとおりの対応とします。急な対

応で申し訳ありませんが、ご理解ご協力をお願いいたします。

なお、ご家庭におかれましてもお子様の健康観察について格別のご配慮をお願

いします。

記

１ 対応と期間

・２年Ｅ組   ９月２６日(火) 給食後下校

９月２７日(水) 学級閉鎖

９月２８日(木) 通常通りに登校

  ※感染状況拡大に応じて、学級閉鎖が延びる場合があることをご了承願いま

す。その際、再度ご連絡させていただきます。

２ 下校後及び学級閉鎖中の注意事項

（１）感染拡大防止の措置ですので、下校後及び学級閉鎖中は午前８時から午

後４時までは自宅待機とし、不要不急の外出は避けるようにしてください。

（２）自宅待機中は、ゆっくり休養するとともに、体調を見ながら自宅学習を

進めてください。

（３）クロムブックにより、９月２６日(火)は帰りの会(１５：４０)、９月２

７日(水)は朝の会(８：２５)及び帰りの会(１５:４０)を学級担任により

実施します。その中で健康観察も行いますが、各家庭での健康観察もしっ

かり行っていただき、具合が悪い場合は早めに医療期間で受診をお願いし

ます。なお、体調がすぐれない生徒やクロムブックを持ち帰っていない生

徒については、健康状態に応じて、担任までつながる連絡あるいは電話に

てお知らせください。

（４）新型コロナウイルスは「出席停止」となります。登校の際に必ず「療養

報告書」(学校ＨＰからダウンロードできます。)に必要事項を記入の上、

お子様に持たせてください。

（５）今後の連絡は、つながる連絡及びすくすくメールにて配信します。また、

学校ＨＰにも必要事項を掲載します。

３ 柏市内でも新型コロナウイルスだけでなく、インフルエンザの感染も広がっ

ている状況ですので、ご家庭でも手洗い、うがい等これまで行っていた基本的

な感染症対策をお願いします。